1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 965/SYT-KHTC

V/v triển khai thực hiện giá dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh không thuộc

phạm vi thanh toán của Quỹ khám

chữa bệnh bảo hiểm y tế ban hành

kèm theo Nghị quyết số

238/2019/NQ-HĐND

Đồng Tháp, ngày 19 tháng 4 năm 2019

               Kính gửi:

- Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Bệnh viện Quân Dân y;

- Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ Tỉnh;

- Bệnh xá Công an Tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Giám định Y khoa;

- Trung tâm Pháp y;

- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị quyết số 238/2019/NQ-HĐND ngày 02 tháng 4 năm 2019

của Hội đồng Nhân dân Tỉnh ban hành bảng giá dịch vụ khám bệnh chữa bệnh

không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ khám chữa bệnh bảo hiểm y tế trong

các cơ sở khám bệnh chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

(đính kèm theo Nghị quyết);

Để triển khai thực hiện tại các cơ sở khám chữa bệnh của Nhà nước trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung,

cụ thể như sau:

1. Triển khai thực hiện mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh ban hành

kèm theo Nghị quyết số 238/2019/NQ-HĐND ngày 02 tháng 4 năm 2019 của

Hội đồng Nhân dân Tỉnh ban hành bảng giá dịch vụ khám bệnh chữa bệnh

không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ khám chữa bệnh bảo hiểm y tế trong

các cơ sở khám bệnh chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

2. Trách nhiệm các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh:

a) Phải sử dụng số kinh phí tương đương với chi phí duy tu, bảo dưỡng

thiết bị, mua thay thế công cụ, dụng cụ đã kết cấu trong giá dịch vụ khám bệnh,

ngày giường điều trị (bệnh viện hạng I, hạng II tương đương với 5% mức giá,

bệnh viện hạng III, hạng IV, chưa phân hạng tương đương với 3% mức giá) để

sửa chữa, nâng cấp, mở rộng khu vực khám bệnh, các khoa điều trị; mua bổ

sung, thay thế: bàn, ghế, giường, tủ, xe đẩy, điều hòa nhiệt độ, quạt, đèn sưởi,

quạt sưởi, máy tính, các bộ dụng cụ khám bệnh đa khoa, chuyên khoa; chăn, ga,

2

gối, đệm, chiếu; … để bảo đảm điều kiện chuyên môn, vệ sinh, an toàn người

bệnh và nâng cao chất lượng phục vụ người bệnh.

b) Thực hiện nghiêm các quy định về chuyên môn y tế, đặc biệt là việc

chỉ định người bệnh vào điều trị nội trú; chuyển tuyến, chỉ định sử dụng dịch vụ,

thuốc, vật tư theo đúng quy định.

3. Hiệu lực thi hành của Nghị quyết: ngày 01/5/2019.

4. Giao Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện

tại các Trạm Y tế xã, phường, thị trấn trên địa bàn quản lý.

Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện theo nội dung

công văn này, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các

đơn vị phản ánh bằng văn bản về Sở Y tế để xem xét, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (báo cáo);

- BHXH Tỉnh (phối hợp);

- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);

- BV Tâm Trí, Thái Hòa;

- BV Quang Đức, Phương Châu (Sa Đéc);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

		2019-04-19T15:04:59+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!